
 

 

 
 

DUBEN VE ŠD – I. oddělení   

 

 Od 12. dubna se žáci prvního 

stupně opět vrátili do školy. Chodit 

mohou jenom rotačně, a tak jsme první 

týden přivítali ve školní družině žáky 

první třídy a další týden žáky třetí třídy. 

V pondělí a čtvrtek probíhá testování 

dětí, nařízeno je stále nošení 

chirurgických roušek. Žáci jsou 

v homogenních skupinách. 

 Protože se konečně zlepšilo 

počasí, trávíme s dětmi nejvíc času venku – v přírodě u Skály, na městském hřišti, na 

dvoře školy. Ve třídě si pak hrajeme, nejraději mají děti farmu se zvířátky, 

kuličkovou dráhu a vaření v kuchyňce. Čteme na pokračování Bajky od Jeana de La 

Fontaine. 
 

Co se nám povedlo: 

Čápi – protože se na komín na mirovickém sídlišti vrátili „naši“ čápi, nechali jsme se 

inspirovat a zaplnili těmi vyrobenými nástěnku ve školní jídelně. 
 

Kropáčky – kreativní zdobení papírových kropáčků děti moc bavilo. 
 

Veselá sluníčka – jejich výrobou jsme se snažili přivolat to opravdové. 
 

Ptačí hnízda – pozorujeme ptáčky a jejich stavění hnízd. I my jsme taková vyrobili 

z barevného papíru. 
 

Čarodějnice – připomínáme si pálení čarodějnic, které probíhá 30. dubna, a tradice 

s ním spojené (lexikon kouzel, Filipojakubskou noc, stavění hranice, létání na koštěti, 

stavění májky). 

Vlaďka Kouřilová – vychovatelka ŠD 



         

  


